
UCHWAŁA NR LVIII/885/2023 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki budżetowej pod 
nazwą Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, 1273, 495 i 1407), 
Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXIV/285/2016 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 

27 lipca 2016 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki budżetowej pod nazwą 

Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza”, zmienionej uchwałami nr XXXIII/435/2017 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. i nr L/729/2022 z dnia 30 listopada 2022 r., stanowiącym Statut 

Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza”, wprowadza się następującą zmianę:  

- § 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: „§ 4.1. Celem działalności Centrum jest realizacja 

zadań Miasta i Gminy Kórnik, zwanej dalej: ,,Gminą”, w zakresie zaspokajania zbiorowych 

potrzeb mieszkańców Gminy obejmujących sprawy kultury fizycznej, w tym utrzymania 

urządzeń sportowych i rehabilitacyjnych, jak też rekreacji, wypoczynku i zakwaterowania, 

a także prowadzenie działalności obejmującej promocję Centrum oraz Gminy oraz 

prowadzenie działalności pomocniczej umożliwiającej lub ułatwiającej mieszkańcom Gminy 

oraz innym zainteresowanym podmiotom, korzystanie z usług Centrum. 

2. Zadaniem Centrum jest: 

1) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej wynikającej 

z potrzeb środowiska w oparciu o posiadaną bazę, 

2) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami sportowo - rekreacyjnymi oraz 

terenami sportowo - rekreacyjnymi będącymi własnością Gminy, 

3) prowadzenie działalności służącej prawidłowemu funkcjonowaniu i rozwojowi Centrum, 

w tym: eksploatacja, konserwacja, modernizacja oraz rozbudowa istniejącej bazy sportowo - 

rekreacyjnej, 

4) tworzenie odpowiednich warunków do uprawiania sportu i rekreacji mieszkańcom 

Gminy, w tym organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych, turystycznych oraz zajęć 

i zawodów, 

5) współpraca z organizacjami działającymi w sferze kultury fizycznej, 

6) udostępnianie, w tym odpłatnie, bazy sportowo - rekreacyjnej mieszkańcom Gminy 

oraz zainteresowanym podmiotom, w tym stowarzyszeniom sportowym i placówkom 

oświatowym, dla organizowania imprez sportowych, szkoleniowych i kulturalnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EAEC7B-7986-40AB-934B-48FD936566CF. Podpisany Strona 1



7) prowadzenie działalności rehabilitacyjnej oraz zarządzanie i gospodarowanie sprzętem 

rehabilitacyjnym, 

8) prowadzenie kempingu i jego udostępnianie zainteresowanym podmiotom, 

9) prowadzenie obiektów noclegowych turystycznych i miejsc krótkotrwałego 

zakwaterowania i ich udostępnianie zainteresowanym podmiotom, 

10) prowadzenie działalności mającej na celu promocję Centrum, jak również Gminy 

i prowadzenie działalności pomocniczej.". 

§ 2. Po dokonanej zmianie, o której mowa w § 1, Statut Kórnickiego Centrum Rekreacji 

i Sportu „Oaza” otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EAEC7B-7986-40AB-934B-48FD936566CF. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr LVIII/885/2023 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 
 

STATUT 
Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu ,,Oaza”  

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu ,,Oaza”, zwane dalej: ,,Centrum”, jest gminną 

jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie 

jednostki budżetowej, z wyodrębnionym rachunkiem bankowym i samodzielną księgowością. 

 

§ 2. Centrum działa na podstawie przepisów prawa oraz niniejszego statutu. 

 

§ 3.1. Centrum prowadzi działalność statutową na obszarze Miasta i Gminy Kórnik. 

2. Siedziba Centrum mieści się w Kórniku przy ul. Krasickiego 1. 

3. Nadzór nad działalnością Centrum sprawują, w zakresie swoich kompetencji, organy 

Miasta i Gminy Kórnik.  

 

Rozdział II 
Cele i zadania Centrum 

 
§ 4.1. Celem działalności Centrum jest realizacja zadań Miasta i Gminy Kórnik, zwanej 

dalej: ,,Gminą”, w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 

obejmujących sprawy kultury fizycznej, w tym utrzymania urządzeń sportowych i 

rehabilitacyjnych, jak też rekreacji, wypoczynku i zakwaterowania, a także prowadzenie 

działalności obejmującej promocję Centrum oraz Gminy oraz działalności pomocniczej 

umożliwiającej lub ułatwiającej mieszkańcom Gminy oraz innym zainteresowanym 

podmiotom, korzystanie z usług Centrum.  

2. Zadaniem Centrum jest: 

1) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej wynikającej z 

potrzeb środowiska w oparciu o posiadaną bazę, 

2) zarządzanie i gospodarowanie obiektami i urządzeniami sportowo - rekreacyjnymi oraz 

terenami sportowo - rekreacyjnymi będącymi własnością Gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EAEC7B-7986-40AB-934B-48FD936566CF. Podpisany Strona 1



3) prowadzenie działalności służącej prawidłowemu funkcjonowaniu i rozwojowi Centrum, w 

tym: eksploatacja, konserwacja, modernizacja oraz rozbudowa istniejącej bazy sportowo - 

rekreacyjnej, 

4) tworzenie odpowiednich warunków do uprawiania sportu i rekreacji mieszkańcom Gminy, 

w tym organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych, turystycznych oraz zajęć i zawodów, 

5) współpraca z organizacjami działającymi w sferze kultury fizycznej, 

6) udostępnianie, w tym odpłatnie, bazy sportowo-rekreacyjnej mieszkańcom Gminy oraz 

zainteresowanym podmiotom, w tym stowarzyszeniom sportowym i placówkom oświatowym, 

dla organizowania imprez sportowych, szkoleniowych i kulturalnych, 

7) prowadzenie działalności rehabilitacyjnej oraz zarządzanie i gospodarowanie sprzętem 

rehabilitacyjnym, 

8) prowadzenie kempingu i jego udostępnianie zainteresowanym podmiotom, 

9) prowadzenie obiektównoclegowych turystycznych i miejsc krótkotrwałego zakwaterowania 

i ich udostępnianie zainteresowanym podmiotom, 

10) prowadzenie działalności mającej na celu promocję Centrum, jak również Gminy i 

prowadzenie działalności pomocniczej. 

 

 Rozdział III 
Organizacja Centrum i sprawy pracownicze 

 

§ 5.1. Centrum kieruje Dyrektor. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik, zwany dalej: ,,Burmistrzem”, nawiązuje i rozwiązuje 

stosunek pracy z Dyrektorem. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza. 

4. Dyrektor jest odpowiedzialny za działalność Centrum, właściwą organizację oraz 

efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem.  

 

§ 6. 1. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie działalnością Centrum i zapewnienie prawidłowego jego funkcjonowania, 

2) realizacja zadań statutowych Centrum,  

3) opracowanie i realizacja finansowych planów działalności Centrum, 

4) reprezentowanie Centrum na zewnątrz. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EAEC7B-7986-40AB-934B-48FD936566CF. Podpisany Strona 2



§ 7.1.Szczegółową strukturę organizacyjną Centrum, zakres działania, zasady 

odpowiedzialności oraz zakresy zadań poszczególnych pracowników na poszczególnych 

stanowiskach pracy określa Regulamin Organizacyjny.  

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1., ustala Dyrektor Centrum, a zatwierdza Burmistrz.  

 

§ 8.1. Centrum jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników Centrum dokonuje 

Dyrektor. 

3. Zasady wynagradzania pracowników określone są odrębnymi przepisami.  

 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa 

 

§ 9.1. Centrum jest jednostką budżetową i stosuje zasady gospodarki finansowej określone 

odrębnymi przepisami prawa. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy obejmujący plan dochodów 

i wydatków ujęty w uchwale budżetowej Gminy. 

3. Centrum jako jednostka organizacyjna Gminy zaliczana do sektora finansów publicznych 

pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy, a uzyskane dochody odprowadza do 

budżetu Gminy.  

 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 

§ 10. Mienie Centrum jest mieniem komunalnym. 

 

§ 11. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

 

§ 12. Zmiany w niniejszym Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 Przewodniczący Rady  
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam  Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EAEC7B-7986-40AB-934B-48FD936566CF. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LVIII/885/2023 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 
 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki budżetowej 
pod nazwą Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza” 

  
Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu Oaza jako jednostka budżetowa zostało utworzone 

na mocy uchwały nr XXI/285/2016 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27 lipca 2016 r. 
w wyniku przekształcenia Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza”, działającego na 
prawach wydziału, w jednostkę budżetową Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu „Oaza”, 
zwaną dalej w uzasadnieniu „KCRiS Oaza”. 

KCRiS Oaza jako gminna jednostka organizacyjna powołana została w celu realizacji 
zadań Miasta i Gminy Kórnik, zwanej dalej „Gminą”, w zakresie zaspokajania zbiorowych 
potrzeb mieszkańców Gminy obejmujących sprawy kultury fizycznej i rehabilitacji leczniczej, 
w tym utrzymania urządzeń sportowych i rehabilitacyjnych, jak też rekreacji i wypoczynku. 

W celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty Miasta i Gminy Kórnik, jak też innych 
zainteresowanych podmiotów, KCRiS Oaza ma na celu rozszerzenie swojej statutowej 
działalności o prowadzenie promocji KCRiS Oaza, jak i samej Gminy oraz prowadzenie 
działalności pomocniczej mającej na celu umożliwienie czy też ułatwienie korzystania 
z usług świadczonych przez KCRiS Oaza, w tym sprzedaż produktów sportowych i innych. 

Prowadzenie działalności pomocniczej, o jakiej wyżej mowa, pozwoli przede wszystkim na 
promocję KCRiS Oaza, świadczonych przez KCRiS Oaza usług, jak też Gminy, co może 
przełożyć się również na wzmocnienie wizerunku KCRiS Oaza i Gminy, a dzięki temu 
w szczególności zwiększyć ofertę usług poprzez nowe inwestycje i miejsca pracy, co 
powinno przyczynić się do wzrostu liczby turystów, czy też liczby nowo osiedlających się 
mieszkańców na terenie Gminy. 

Dokonane niniejszą uchwałą zmiany statutu KCRiS Oaza pozwolą na poszerzenie 
statutowych celów i zadań tej gminnej jednostki organizacyjnej, co w rezultacie powinno 
zwiększyć oferowane przez nią usługi, a w konsekwencji wpłynąć na efektywność 
realizowanych zadań. Jednocześnie zgodnie z obowiązującą nomenklaturą określoną 
ustawą o sporcie dostosowano zapisy statutu w zakresie pojęć kultury fizycznej oraz sportu, 
gdyż pojęcie sportu mieści się w pojęciu kultury fizycznej. 

 
 

 Burmistrz Miasta 
 i Gminy Kórnik 

Przemysław  Pacholski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EAEC7B-7986-40AB-934B-48FD936566CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/885/2023 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


